Conclusio Ergo oratio Christi in horto terra memorem ponit.
2. **in Argumentum** per Enthimema **Quadrupartitum**
A. **Orante** ... in horto terra memorem ponit. **Ratio** Quia sanguis
Christi torrentis in par accurrens latificatur et hilaris fit. **Hic** potest
generatio et scriptio. **Consequens** Ergo exhilarata per sanguinem
terra et homo res cala letatur et recreatur. **Ratio** Quia dum marore
ponimus letamur, dum lata per recreamur.

3. in Argumentum per Collectionem ... **... tori** ... am
Porro in horto Cerschemani orante ... nimia letitiae recreationis
Instrumenta homini proponuntur. **Ratio** Quod quid enim ... dolorem ob
homini solatium et salutem. **Ratio** rationis per enumerationem
Hortus ... in Captivitate, homini ad libertatem, vindicantamquam in
diso amiserat. **2do** olivarum gratia arbores. **3to** Colles oliveti quo
ambulatio. **4to** Calix passionis e Caelo propinatus. **5to** Flores sanguinis
Christi tincti. **6to** Dormitio Apostolorum.

Expolitio per figuram **Rejectionis** per historias de horto ut. **Al**
Pepiles Semiramidis aurea Hyperidum spoma delicatissima Lu
praedia Antenor horti sub urbana Romanorum villa in quibus recreata

et ... imi leve in quarebant.
Or. lusia Itaq; **Oratio** Christi in horto fuit afflicti hominis recreatio.

Peroratio.

Affectuose ad mundum ut recreationem non in peccatis, voluptatibus
sed in passione Christi quarat hic enim vera sunt solatia ibi
falsa gaudia.

MENSIS III.

Tertiam Partem Rhetoricę nempe Elocutionē

COMPLECTENS

Elocutio est Sententiarum Rationum, & Verborum rei Competentium, selectus. Vbi enim Inventionis & Dispositionis operosum negotium absoluit Orator, maximum Rhetoricæ Opus. Elocutionem aggreditur. Distinguitur ab Eloquentia, quia hæc est ars dicendi, & Elocutio est actus dicendi. Ternas illi Virtutes adjudicantur Rhetoricæ. Elegantiam, ut Ornate dicat. Compositionem ut non dissolute neclatur nec desinat aspiterere, & Dignitatem quæ in Periodis, Tropis, Figuris, consistit. De quibus Sigillatim dicendum

INSTRUCTIO I.

De Periodis.

Periodus *græcè* Circulus, est Membrarum et summæ Connexio sensu perfecto absoluta.

Partes Periodi Sunt 2. Incisum & clembrum.

Incisum *græcè* *σύνθεσις* est pars Membræ aliquid etiam Periodi sensum aliquem exhibens.

duplex est. Perfectum et Imperfectum

Perfectum est summæ quod habet in se sensum perfectum, et actus est summæ Troicæ neque pars.

Imperfectum quod sensu non habet perfectum sed componit Membræ in modum, ut dicitur, ut dicitur, ut dicitur.

Membræ *græcè* *μέμβρα* est pars Periodi Incisus longior verbis absoluta, inveni aliquem exhibens. Differt ab Inciso, et longioribus et numero syllabarum quia membrum potest extendi ultra viginti syllabas defendere autem non potest ad decem, iam vero Incisum non potest habere plures syllabas.

Componitur clembrum in ideo est duplex simplex et compositum.

Simplex est quod uno sensu summat, et uno summæ profert, ut dicitur, mens est iuge convivium.

Compositum, quod ex pluribus Incisus constat, ut dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur.

Nota quod aliquando clembrum componit Periodi et tunc non habet sensum perfectum, ut sic.

Quantum in agro locisq; desertis audacia potest. Aliquando non componit Periodi et tunc perfectum complectitur sensum, ut si dicas: In agro locisq; desertis audacia multum potest.

Æsim dicimus cum pluribus distinctis verbis aut sensu multiplici distinguimus ornamentum, ut dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur.

Membræ, astra, Planetas, Solem, Lunam, ad obsequium terræ rotationem circumferunt providentia Summa.

Audiam dicimus cum quasi in summis Membris consistit oratio, ut in pro Archib. dicitur. Hæc Membræ, astra, Planetas, Solem, Lunam, ad obsequium terræ rotationem circumferunt providentia Summa.

perhibet dicitur domi in impedimentis feris, proutant nobiscum peregrinantur, resistuntur.

Periodice dicit Orator quando non jam conciso stylo ut patet in superioribus et
sed rotundo hoc est Terentiorum quae Membris colligat circulum quendam in sensu
sunt efficiunt frequentare.

Periodi sunt Duplices *Propria* quae certum et definitum habent Membris
Impropria quae non habent certum et definitum Membrorum Numerum.

Propria Periodi.
Unimembris Graece *Monocolos* quae uno tantum constat Membro ut Reges colligisti
disciplinata nequitia.

Bimembris Graece *Dicolos* cuius Propositio membro uno altero redditis absolvitur.
Haec est amplissima moralibus Sententijs ut illud Socratici Quisq; artifex illud opus
cui quod sub eius cadit scientiam.

Trimembris Graece *Tricolos* quando sensus tribus Membris comprehenditur ita ut
Unimembris propositioni Unimembris respondeat redditis, aut Unimembris Prothasi
apponatur Apodosis ut sic in factis. Et etiam in Nabis is Annus Quirites ut non
nullius audacia cedimus sed etiam omnes improbos ulero super lacessamus.

Quadrimebris Graece *Tetracolos* cum duabus Propositionibus duas redditis
respondent ut sicut fastidiose Virtutis discuntur rudimenta quae in magistro proclusa
laborem minentur ignavis ita facimus licet datur na non mollijs Prae Practicos tam
velere effici veteranos.

Nota Amo Propriae Periodos alia esse Actuales alias Potentiales. Actuales
Actu Periodus Propria est quae habet omnes conditiones Actus. Potentiales
tamen cui aliqua conditio deest.

Nota 2do Requisita seu Conditiones Propriae Periodi sunt haec: 1^o una verba perfectio
2^o Membris habeant longitudinem et brevitate debitam. 3^o Ne sint Membris
plur quam quatuor quia ut debitam connexionem habeant Membris et per redditis
et per conjunctiones: ne prius sit perfectus Sensus quam omnia Membris quae debent
pro tua Periodo sonantur est ut in ultimo Membro totus absolvatur Sensus.

De Periodi Impropria.

Chinotenes est Membrum Proli in quasi in modum longissimis esse unde
men habet. Sit autem Duplex *Amo* Hyperba quae ne aliter sit et plura
Membrorum quando scilicet ex pro Membris alia interponuntur et in fine
Verbum ponitur spectans ad primum Membrum ut factus de Alexander colligisti
terum ingentia animi bona illam indolem qua omnes Reges antecessit illam in subeundis
viculis constantiam in rebus molendis efficiendisq; docitatem in dectos fidem in
clementiam in voluptatibus permisit quod et usitatis tollerantiam, haud tollerabili
tate sedavit. 2^o per *Incisa* cum scilicet unum Membrum brevissimis Incisis
pretenditur ut sic pro ellibone. Vidimus Templum sanctitatis amplitudinis, mentis
blivi caput urbis, arma sociorum, portum omnium gentium, sedem ab universo pe
no contemham uni ordinis inflammari.

Nota Chinotenes debere esse unimembrum actu, plurimembris parata

Pondus

Periodo *Pneuma* est quae constat Membris longioribus et prolijs adeo ut usq; ad
notabile respirium dicentis perveniat, eo quod Membra ejus Schi roticam longitudinem
mittente ut sic. Equis enimquam reus profertur in hac vita ratione, versatus in honorib;
etendis in potestatibus in Imperijs gerendis, sic accusat est, ut nullum probum, nullum
civem nulla turpitudine, quae a libidine, aut a petulantia aut ab audacia nata esset ei ab a
uatore obiceretur si non vera attamen facta cum aliqua ratione ac suspitione.

Periodica Circumductio est illa dicendi forma quae aliquando Similis est Propriae serie
non tamen habet conditiones requisitas ad Propriam Periodum, ut fastigari tamen delinquit
ad bonum impelleris tamen malus es. Sit potissimum *Reduplicata*: Amo quando
non ligatur Prothasi et Apodosis sed Membra disjuncta ponuntur, ut periculum
arget quid cunctamur, Patria vocat quid hanc nos, Socij auxilium implorant cur non
venimus, hostis ingruit cur non reperimus, 2^o per Membra brevissima ut melius pu
rim bene quam multum pessime et praestat nihil quam omnia non hoc rem facere. Sit
quando sunt plura Membra quam quatuor. 3^o quando Membra sunt praemissa.

Pneuma est illa orationis forma quae multa verba, commota Membra complectitur
et eo usq; protenditur quae ad dicentis spiritum et latera ferre possunt. Habet partes
duas. Una vocatur *Diania* seu *Intentum* quod longius est ad medium Sensem compre
hendit altera dicitur *Epilogus* sive *conclusio*, sive *clausula* quae in brevi unius etiam Membris
positione reliquum orat. in Sensem perficit ubi pro *fastijs* Virgae pro *Sceptris* gladij pro
Regijs pomis mala et vindicta imperia gravant, dicit imperant furoris praesidit clavum ju
gies proca et virulenta tenent regimina ubi obsequium verberibus fides supplicij reveren
tia metibus Subjectis castitatis amor patris eliditur ubi frequentior in multa, qm beneficio ma
nus arma in exadio eligitur in ruinas attollitur in Reipublicam capis, ubi sicut in vite com
pulsae obsecundat fidelitas via prope regnat trivalentia.

Prothasi latine *Prothesis* est longissima Periodi forma, quae sola longitudine a
re differet, quoniam spiritum dicentis extendit ac defatigat, et tam Prothasi quam Apodosis
mitte gitudinis habet non nigis Patulibus tracti chalibes, non damnata rigore indurata
vincula non ferre o muliebri sinu effusi torques non catenatis i plixi rotunaculis
perico hum sunt nexus animi. Sed pectora magnet, cantium humus, compes
mentium, aff-tum quodque aggretur conficit, quidquid molitur co
ronat, quidquid audet triumphat, omnibus grata nulli fastidiosa in omnes unanimit
nulli tutelari clementia.

INSTRUCTIO II.

De Tropis

*T*ropus est Verbi et Sermonis a propria significatione ad impropria cum *Met* translatio.
Amo unde dicitur Tropus? Quae a Graeco Verbo Tropo quod significat intto seu
unde latine dicendus est mutatio seu Versio.

Quæres 2do Quotduplices sunt Tropi & duplices in Verbo et Sermone
Tropi in Verbo sunt 7.

Metaphora, Synecdoche, Metonymia, Antonomasia, Onomatopœia, Catachresis, Metalepsis.

Metaphora.

Latine Translatio est cum Verbum propter similitudinem à propria Significatione
propria transfertur. Fit quatuor modis. 1mo ab Animatis ad animata
sic S. Augustinus in Ps. 91. de Diabolo agit, latrare potest sollicitare
mordece omnino non potest nisi Volentem. 2do ab inanimatis ad animata
sic de Orat. Primum sibi rerum est Sententiarum comparanda est. 3do a
animatis ad inanimata ut sic ad attic. Valde me mordent Epistole tue, idem ad
frat. Frons, oculi vultus perscipe mentientur. 4to ab inanimatis ad animata
sic ad attic. res fluit ad interregnum et est non nullus odor Dictatoris

Quæres ad quid inventa est Metaphora? & iuxta Ciceronem lib. 3.
ex duplici causa. 1mo necessitatis gratia cum enim propria desunt
quibus significantur, id quod est gemmare in vira luxuria in Verbo, sicut
gite languere in floribus ad Metaphoram confugiendum erat. 2do Ornatus et
orationis gratia. hæc enim ex eo oritur delectatio, quod Verbum translatum
sive est decentius, sive significantius.

Synecdoche

Latine dicitur intellectio est cum per unum aliud intelligitur. Fit 8. modis
1mo ponitur pars pro toto v.g. limen et tectum pro domo capus pro homine
pis pro navi. 2do ponitur totum pro parte v.g. flumen et fons pro agro
silva pro ligno ignis pro scintilla. 3to Unum pro pluribus v.g. miles pro
hostis pro hostibus. 4to Plura pro uno v.g. sciro o stulos famillas
bricias, Gallias, Sapiões, Marcellor, maximos. 5to Species pro genere
pro ligno durus vera masticam vino capite. 6to genus pro specie v.g. Idus
sive conicula aprum pro sole bel pro Leme. al. pro aquila. 7to
pro Antecedentibus v.g. Aurora pro die. Vixit pro

Metonymia

Latine Submutatio est cum res una pro alia intelligitur. Fit 6. modis
1mo causa substituitur pro effectu, sic in Sacra Scriptura legimus iram
tabo pro peccato. eadem ratione Sumitur inventer pro re ab ipso inventa ut
pro vino Cere pro frumento &c. Item J. pates pro re cui pates ut Neptunus
Theid pro mari Vulcanus pro igne, Mars pro bello Jupiter pro aere.
Thor pro opere sive is qui efficit pro eo quod efficitur v.g. Lirus pro ejus
gilitus pro Virgilij carminibus, Marialis pro ejus Epigrammatibus. 2do
pro causa ponitur ut cum dicimus scelus pro homine scelerato Sceleratum depre

bro Scilicet. H. pertinet cum effectus rei efficienti accommodatur, ut cum dicimus
nigri. n. frigus gelidus timorem tristem senectam pallentem mortem. 3to Con-
nien. pro contento v.g. civitas pro civibus sic cor pro cupiditate Cerebrum pro Co-
gitatione Frontis proq. et vultus pro pudore. 4to audacia ponunt qd in ipsis apparet.
5to Contentum pro contento substituitur v.g. Vinum pro paterna. 6to Possessor p
re possessa v.g. Virg. lib. 2. Meneo. jam proximus ordo. Ualego p. domo Ualego
7to Signum pro re signata ponitur ut Jaga pro pace Sagum pro h. 8to
pro Magistratu Sceptum pro Imperio, Infula pro Episcopo Purpura pro Rege, Hic
armis spectat quando Lux. pro exercitu ponitur v.g. Alexander magnus totum orbem
Subegit

Antonomasia.

Latine Significatio sive pronominatio, cum aliquo pro nomine adducto. fit 8. modis
1ma ponitur dignitas homini pro nomine sine nomine. v.g. No. ca. familia af-
fector pro Lenone et cum nomine v.g. Romana facundia parens crebro. 2do ponit
desinitio v.g. aurea libertatis Patria pro Polonia. 3to Vocabuli etimologia v.g. P
construi pro Jacobo, fili. et accrescens pro Josepho Aurei oris Pontifex p. S. Christo
4to Patria ut Aquinas pro Divo Thoma, Arpinas pro sacrove Episcopo pro S.
Francisco, Cordubensis pro Seneca. 5to Nominis descriptio v.g. Trojani belli Sen-
prior pro Homero. 6to Dicitur pro dicente v.g. ille qui non minus divine qm sapienter
locutus est: calamitas et Virtutis neq. pro Seneca. 7mo Appellativum p. proprio
v.g. O. li. Vixit pro Roma. 8mo Proprium pro Appellativo v.g. Tantalus p. avaro
Theopompus pro diligente, Studioso, Ephorus pro negligente Endimio p. Somnolent o.

Onomatopœia

Latine fictio est cum aliquo novum nomen effingitur, quo ipsam rem significatam volu-
mus imitari. Sic dicimus lupum ululare, ovem balare, Vulpem gannire heru mitem
trinsare: passerem pipire, Corvum crocicare, gallum cucurire. Hoc tropo raro et cum
may iudicia utendum.

Catachresis

Latine abusus nominis est quando rebus Nomini destituta et quod in proxima
est accommodatur. Sic eorum dicimus quia materia arte factus est a vero
equo translata est voc. 7. lter Scripsit in 2do Meneo. Instar mon-
tis equum Divina Palladis arte edificant. Differt autem a Metaphora ex eo
quod illa habenti vocabulum proprium largitur aliud: hæc vero quia non habet
proprium utitur alieno. Quia tamen Solemus uti Catachresis etiam citra necessi-
tatem ideo dicendum est cum nonnullis Catachresis esse duplicem. Propria et Impropria
Propria Catachresis id est necessitatis quando non habemus nisi non proprium ut
si dicam montis pedem.
Impropria id est arbitrij cum habemus quidem sed abuti propinquo verbo et
delecto et decet. Na sine ulla necessitate ita invocant, Breves hominis Vires
gra. his Oratio, minutus animus, longum Consilium paucus sermo &c. Unde

Scopropia

Impropriam (atachresim ab ipsa oltetaphora audaci vix dicitur cum de
affirmare non dubitarem.

Metalepsis

Latine Transumptio per quam ab uno quodam itur ad aliud mirum v per effecta
causas per partes ad totum v per quatuor unde nos sciat implevisse decembris
quadraginta quatuor annos per decembres hyemes intelliguntur, per
i. Item e Eleg. 4. agit post aliquot mea regna vident mirabor ar
ubi per Aristas Segetis, per Segetes qstates p agates anni significantur.

Tropi in Sermonc seu sensu sunt

Allegoria, Ironia, Periphrasis, Hyperbaton, Hyperbole.

Allegoria.

Latine inversio est. Quia aliud verbis aliud sensu ostendit ac interdum contrarium
ut docet Quintilianus lib. 8. Cap. 6. est continuata Metaphora. Triplex est.
Pura (cujus usus rarior apud oratores) cum tota oratio hoc esse Periphrasis, allego
ricis id est solis verbis translatis exponitur. v. g. sic ad ca. lib. 22. Epi. 7.
istorum naufragia ex terra intueri. Sole sicero Lentulo lib. 4. scribit finem
tum si nequeas navigando, tempestati obsequi. Artis est.

Mixta in qua translatis propria commiscetur verba v. g. sic in Sisonem.
fui tam timidus, ut qui in maximis turbidibus ac fluctibus seip. navem qu
nascem salvamq in portu collocarem, frontis tue nubeculam tum
contaminatum spiritum per hinc ferent alios ego vidi ventos alias propexi
procellas, alijs impendentibus procellis non cepi unum me pro omnium salute ob
Composita sui similitudinis allegorice et translationis gratia adiungitur v. g.
Neoter. Non in fluxu unda incidens virtutibus pro intempestas tumultu
fluxu sicut procella e semper fluctuans vulgi amicitia.

Quare Quotuplex adhuc sit allegoria. & Duplex. Eruditi seu al
et continua oltetaphora altera ex continua antonomasia. Et hoc est
rentia utriusq, qua inter similitudinem et compositionem, nam prima
secum res diversa nature. 2da quidem nature res comparat unum
hanc propositionem doctus homo offerre per al. simpliciem vix poter
ret scientia pulchritudine, et quous seu cogitat, seu loquitur resas et liba
ctis necepe est. Jam vero per eruditam idem sic ornare. Palladem homin
dise capite non injuste offerueris, ibiq aram ingenij habere ex qua tripedem
entia et oracula, etiam doctis mentibus explicat.

Quare 2do Quomodo sit locupletanda allegoria Simplex. & Similitud
ubere inventa eius proprietatis per verba personalia, Substantiva Adjectiva
congrua, dispone et tuo sensu applica. v. g. Vis allegoriam solis ducere in
Principis? Venient verba solis accommoda: Orior luco fulgore, sub
ortus occasus, v. g. meridies. Adjectiva illustri clarus, Splendidus etc.

Reges Regnorum Soles non immerito quidpiam effatus est, ori
ntur et popularum fortune publicum accendunt illi; et Vesperem suum deplora
Relicta communis quasi cum suo Principe Sidera funestentur cum eodem vero fac
nem semper si illuceat Augusto vultu.

Quare 3to Quomodo sit ditanda allegoria. & Eruditione ropertat
materia congrua quam alias passis per Protasim & Apodosim tractare seu
omparationem apertam hic per occultam tractabis sed collectis prop
ius eruditionis sed adjunctis tuo sensui applicandis v. g. cogitas celebrare alius
beraldatem, per allegoriam eruditam qstume fabulam de Alida, qui quidqu
teterat aurum reddebat eaq. fabula indue dilatahonem Alidam te Seobu
veneris et celebrat et sentit populus. Extendis manum ad miserias alienas
et in auras, locupletas mensas pauperum aspiciam ditas: Aspicias vero et a longe
calamitatem tuorum idq. Satis est te vidisse, cura oculum usq. adeo providum
dextra sequatur et illa aurea: etiam tu Philippo non impar ut eas mana in
bello magnetica in parte auria.

Nota pulchrum esse necesse parium ut eadem allegoria qua in hosti Stridura
& orationem concludas.

Ironia

Latine Illusio, Irrisio. Explosio est Tropus qui contrarium eius significam quod verbis
dicitur v. g. ferro hoc videlicet timidus et per modestas vocem consulis ferre non
potui.

Species Ironie sunt 5 sequentes.

Sarcasimus qui est plena odio, hostilis irrisio & icus cum amaritudine v. g. Virg.
In agros en quam bello Trojane peristi Hesperiam metire iacens.

Aleisimus est, iocus rustica simplicitate carens v. g. in Calvum, depilavit t. glabris
incipit cerebrum inducta Sallas adhuc qua Sacrum intro. Numen rever. vir lam:
pa. appendit latria.

Aliterisimus in gestu et vultu accommoda contorsione simulata illasio
Diapirismus est iocosa rationum adversarij Exp. no v. g. despectus vadimonio teste
appellat. et iocosa rationum adversarij Exp. no v. g. despectus vadimonio teste
omnibus cauteriata mem. et Salim non fateri vellet.

Charientissimus est faceta et molliter aspera cavillatio v. g. partiu ista velim & Pa
liber absq. popullo crepare asperit vultus; oleo Verba condiantur.

Periphrasis.

Periphrasis est cum pluribus verbis, id quod uno aut omnibus dici poterat
applicatur v. g. hac duo verba, Regnum contempnit. Sic perij mystice offerre pof
vos ovium diadema Regni et ultra lacertis insinuante Surpuram ambigose compe
tior in relinquens voto Scurus latere in tenebris qm anceps videri in luce maluit.

Hyperbaton.

Hyperbaton est transgressio. Tropus est qui cum decore et dignitate ordinem transvertit.

Duplex est Species Hyperbati. *Amā Persuasio* & *re Anastrophē* haec est duorum verborum ordo propositus *vg Virg. lib. 5. Aeneid. Adibus* & *interfusa* *Antoniū, desideratis clarissimos Aures? eos eripuit Vobis Antonius; Auctoritas* *hujus* *Ser-tus* *afflicta est affixit Antonius.*
Syracusanus *Volat esse gravis contantibus urabi.*
Juniperi *gravis Umbra nocent et frugibus umbra.* *Virg. e Eleg.*

Hyperbole.

Latine Superlatio quae ultra Veritatis terminos exit *vg ipsorum Tu ietu insuper* *dedisti Solo aspectu triumphatum exarmasti hostem, Sufficit tibi aciem vsq;* *ad palmam torquere cum alijs vulnere et Dabo tasetur victoria. Item p* *enā quam u cogitare Saecula u aeternitas pasit coronare.*
Dupliciter fit Hyperbole *Amā Augena* quoniam res iusto attollitur *vg Seneca* *erat in armis Splendor, ut Solis fulgor obscurior videretur* *2do fit* *Amā* *do* *quando res iusto magis deprimitur *vg Sic Murex minuit nasit. Parlicay* *do* *distinguo.* *Amā* *per radios volitant corpuscula Solis* *Alajorem nasum vix puto Saulus habet.**

INSTRUCTIO III. De Figuris Verborum.

Figura est elegantior quaedam efformatio sermonis remota a communis sensu et consuetudine loquendi. Differt a Tropo quod hic in translatis illa autem tam intrinsece quam in proprijs consistat Verbis.
Figurae sunt duplexes alia Verborum quae in Venusto vocum collocatione consistit alia Sententiarum quae in Verbis sed in ipsis rebus suam habeat dignitatem.
Figurae Verborum tribus modis fiunt. *Amā* *per Adjectionem cum verb* *bo additur, id est cum aliquo Verbum citra necessitatem germinatur* *2do p* *Detractionem cum aliqua vox orat. ni detrahatur.* *3to per Similitudinem cum varijs vocib* *us Similes ponuntur.*

Figurae Adjectionis sunt 9

Repetitio, Conversio, Complexio, Conduplicatio, Treductio, Gradatio, Congregatio, Crementum, Multiplicatio.

Repetitio Graece *Anaphora.* est crebra ejusdem Verbi in principio commatum membrorum & etia in iustarum Periodorum *Iteratio.* *vg Scipio Numantiam* *stulū, Scipio* *Carthaginam deleuit Scipio pacem peperit Scipio Civitatem Servavit* *Sic oculos sic ille manus sic ora ferebat.* *Virg. 3. Aeneid.*
Num fletu ingemuit nostro? num lumina flexit?
Num lacrimas victus dedit? &c. Item alibi

Conversio

Conversio. Est *Antistrophe* est Verbi ejusdem in fine allemborum & *omnium* *Repetitio* *vg sic Philip. 2. Volens tres exercitus populi Romani interfecto?* *Antoniū, desideratis clarissimos Aures? eos eripuit Vobis Antonius; Auctoritas* *hujus* *Ser-tus* *afflicta est affixit Antonius.*

Complexio Graece *Symploce.* est Repetitionis et conversionis complexio *vg* *Sunt qui fœdera ruperunt? Carthaginienses; qui sunt qui Italiam defirmauerunt?* *Carthaginienses; qui sunt qui sibi postulant ignoscere? Carthaginienses.*

Conduplicatio Graece *Anadiplosis* est unius et ejusdem Verbi geminatio. *Fit 6 modis.*

1mo *Quando idem Verbum statim Subjungitur* *vg sic. Orat. 1. in Catilina. Vivis* *Vivis non ad deponendam sed ad confirmandam audaciam. Et Virg. Eleg. 2.*

2do *Idem Verbum repetendo in fine quod in initio positum est.* *vg Juvenalis* *Corydon si ydau quae te dementia caput.*

3to *Quando ultima prioris membri dictio in sequentis* *iteratur.* *vg Virg. Eleg. 10.* *Pierides vos haec facietis maxima Gallo.*

4to *Quando idem Verbum post aliquam interpolationem sive Parenthesin repetitur* *vg sic. pro. Homo sua. Sed exatatus aliquando (dicam audiente ipso quod sentio)* *exulatus inquam Pompei animū reconditus et penitus abstrusus animi delon Et Virgilij*

Huc Pater o Lenae veni tuis hic omnia plena *muneribus tibi Pompeio gravidus autumnus)*

5to *Quando primo Verbo respondet medium aut ultimum medium* *vg sic. pro. illone.* *Se vobis quae in Republica tecum solus esse voluisti, quod cogitasti, quod de maximis tuis* *beneficijs totis te incredibili liberalitate totis delingit. Sapientia tua cogitabis.*

6to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. 2. de Herennio. Hinc etiam audeo* *in horum conspectum venire. Patris Proditor quam Patris venire audeo in horum* *conspectu.* *Et Ovidius.*

Illo pone metum tibi Regia Nestra patebit *Teq; solent omnes Illo pone metum.*

7to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. de Alarico. Ex humo homo ex humine humus, ex* *nihilo aliquid, ex aliquo nihil, sumus quod non fuimus non erim, quod sumus,* *Prodimus de terra homines, redimus in terram cadaver. Origo nostra non fuisse si-* *nid non se, incipere et desinere a nihilo.*

8to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. de Alarico. Ex humo homo ex humine humus, ex* *nihilo aliquid, ex aliquo nihil, sumus quod non fuimus non erim, quod sumus,* *Prodimus de terra homines, redimus in terram cadaver. Origo nostra non fuisse si-* *nid non se, incipere et desinere a nihilo.*

9to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. de Alarico. Ex humo homo ex humine humus, ex* *nihilo aliquid, ex aliquo nihil, sumus quod non fuimus non erim, quod sumus,* *Prodimus de terra homines, redimus in terram cadaver. Origo nostra non fuisse si-* *nid non se, incipere et desinere a nihilo.*

10to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. de Alarico. Ex humo homo ex humine humus, ex* *nihilo aliquid, ex aliquo nihil, sumus quod non fuimus non erim, quod sumus,* *Prodimus de terra homines, redimus in terram cadaver. Origo nostra non fuisse si-* *nid non se, incipere et desinere a nihilo.*

11to *Quando idem Verbum in fine quod in initio positum est.* *vg sic. de Alarico. Ex humo homo ex humine humus, ex* *nihilo aliquid, ex aliquo nihil, sumus quod non fuimus non erim, quod sumus,* *Prodimus de terra homines, redimus in terram cadaver. Origo nostra non fuisse si-* *nid non se, incipere et desinere a nihilo.*

Scire tuum nihil est nisi te Scire hoc sciat. alibi Propij. Sahr. 1.

Gradatio Graece *Climax* est de Verbo in Verbum dictionis...
aliud per proximum repetatur v.g. Tacitus *Hyppon* lib. 4. Neq. prius gentium
sine armis neq. arma sine stipendijs neq. stipendia sine tributis haberi q. uis
Mars videt hanc visum, cupit patiturq. cupitam. *Quid. 3. Jasp.*

Torua Lena lupum de uis ar lupus ipse capellam
Florentem Cytisum se vitur lasciva capella. *Virg. Eleg. 2.*
Atia Graeco *Synonymia* est coacervatio multorum Verborum eandem
significationem. habentium v.g. *Orat. 2. in Catilinam.* Nobiscum versari
diutius non potes; non feram non patiar non sinam. *Et Virgilius.*

Quid puer Aescanius? Superat ne et vesatur aura.
Aetherea nec adhuc crudelibus occupat umbris
Incrementum Graece *Auxesis* est...
per majorem energiam progressio. v.g. *Aeneas* Syloius Luere in villibus
gentum in Nobili aurum in Principe gemmas. pretiosas. *Et Poeta.*

Magnus honor recti, laus major maxima merces.
Multiplicata Graece *Polyyndethon* est inter com...
tionum nexu v.g. sic pro *Archia* Hunc et *Trentini* et *Thugini* et *Uop...*
tani civitate promissq. donarunt.
Grantesq. Herop. nudus membra *Pyrachmon*. *Virg. lib. 8. elen.*

Figure Detractionis sunt 6.

Privatio Graece *Elipsis* est Verbi ad sensum orationis pertinentis detrahitur
v.g. sic ad *Britum* sermo nullus nisi de te. *Idem ad Atticum* lib. 2. *Epist. 9.*
Sua quide expectarem ecce tibi nuntius.

Quis furor o furor? quae tanta licentia ferri. *Lucan. lib. 1.*
Sed vos qui tandem? quibus aut venistis ab oris? *Virg. 2. elen.*
Adjunctio Graece *Zeugma* est plurimum commutatum uno verbo deter...
v.g. sic. *Vicit pudore* libido tumorem audacia rationem amentia. *Et Virg. lib. 1.*

He iterum in lacrimas, cum tentare precando.
Cogitur et supplicat animi. *Submittere a.*
Dysjunctio Graece *Dyaliton* est...
ubi unum sufficiens esset omnibus v.g. sic. pro *Archia* *Homerum* solo plura
civem esse dicunt *Suum* *Chij* *Suum* vindicant *Salamini* repetunt *Smyrnaej* *u...*
um esse affirmant.

Populus dat gratias aquas dat *Thura* *Senatus*. *Martiali*
Poma dat *athumimus*, *ferax* est *mesibus* *apras*
Ver prob *flam*, igne levatur *hyems*. *Quiduis.*
Dissolutio Graece *Asyndethon* est conjunctionum inter commata privatio
ad *Jernct.* *Dr.* *Frons* *oculi* *vultus* *per* *sape* *mentitur*
Ferte *citi* *flammas* *dare* *tela* *impellit* *remas*. *Virg. 4. elen.*

Frange *toros* *pese* *vino* *refas* *cape* *tingere* *vanda*. *ellart. lib. 2.*
Articulus Graece *Analiton* est grammatica hominis Verborum...
inofsi

inasi. v.g. *Quam* *uus* *numero* *sanguinarium* *synabatiter*, *cedebant*, *cadebant*,
truncabantur, *moriebantur*, *ad* *vitam* *perennem* *victoriae* *tuae* *protrite* *hostes*.

— — — *Haec* *ara* *manus* *navalia* *demus*. *Virgili*
— — — *Terram* *mare* *dybera* *jura*.

Syneciosis Quae res oppositas sub uno verbo conj. ut. v.g. *Tanti* *astimat* *res* *sibi*
concepit, *quanti* *non* *concepit*. *Item* *Imde* *est* *ava* *quod* *habet* *quam* *quod* *n* *h* *a*

Figure Similitudini sunt 6.

Annominatio Similiter cadens, Similiter desinens, Compar, contrapositu commutatio.
Annominatio Graece *Paronomasia* est Verborum similitudo et quaedam ver...
luti allusio vocum. *Sit* *quatur* *modis*

1mo Additione literarum aut Syllabarum v.g. *Esentius* *Sibi* *parata* *erunt*
verba *huic* *verbera*. *et* *sic* *pro* *Fluentio* *Vipri* *auxili* *est* *Judices* *cujus* *innocent*
tie *sic* *in* *Calamitosa* *fama* *quasi* *in* *aliqua* *perniciosa* *flamma*, *atq* *in* *commu*
ni *incendio* *Subvenit*.

2do Detractione literae aut Syllabae v.g. *Sic* *est* *sepulchrum* *hanc* *pulchrum*. *Et* *Dauchu*
sius *lib. 3. Epigr.* *ferni* *ramis* *amore*, *more*, *ore*, *et* *re*. *Sic* *patat* *illud* *regid* *De* *Dispuhan*
Vos *ego* *legnes* *dicam* *dicam* *ne* *Legnes*?

3to Similitudine literae aut Syllabae v.g. *oportet* *delige* *vera* *cum* *diligere*. *Et* *Plaut*
amor *melle* *et* *salle* *est* *secundifimus*. *Et* *sic* *Philippis* *2.* *En* *car* *ragister* *ejus* *ex* *onice*
re *Antor* *factus* *est*.

4to Translatione literarum seu anagrammate v.g. *laudator* *angel* *adulator* *por*
uus *Anagn* *praus* *Judas* *Iranioles* *Anagn* *Do* *ut* *heros*. *et* *anoreles* *anore*
Sclerat *spe* *u* *acj* *est* *leo*.

5to Similiter cadens Graece *Homocoptoton* est casuum similis determinatio v.g. *mentis*
videat *bladiantem* *Surprionem* *fortunam* *crede* *dolos* *et* *afis* *simultate* *pollia* *ut*
polliceat *in* *amores* *adjs* *et* *fato* *rependedos*. *Item* *illud* *Cypusdam* *Poeta*.

6to Similiter desinens Graece *Homocopto!* *leuton* est cum plura Verba similes exitus habeat.
v.g. sic. *lib. 1. Epist. 1.* *Tabule* *funguntur* *im* *uitates* *dantur* *pacunice* *distribunt*,
falsa *referuntur*. *Idem* *Alomilia* *Tam* *Imperator* *est* *ut* *epus* *Semp* *per*
voluntatibus *non* *modo* *viros* *aspere* *ut* *soej* *obtemperarint* *hostes* *abdicarint*, *Sed* *etiam*
venti *tempestatesq* *obsecundarint*. *Et* *Virgilius* *lib. 2. elen.*

Occiderit *ferro* *Primum*, *Troja* *asferit* *igni*
Ordanium *totis* *Sudarit* *Sanguine* *litus*.
Compar Graece *Isocolon* est orationis pari numero Syllabarum in membris et tam...
tuus *mensuratis*. v.g. sic. *pro* *ell.* *ellavello* *Ex* *quo* *profecto* *u* *aliquid* *quanta* *in*
dato *beneficio* *Sit* *laus*, *cum* *in* *accepto* *tanta* *Sit* *gloria*. *Et* *Virg.* *lib. 1. elen.*
Aude *hostes* *contemnere* *opes* *et* *is* *quos* *dignum*.

Contrapositum Graece *Antitheton* est mutua Verborum contrariorum pugna. v.g.
sic *Orat.* *2. in* *Catilinam*. *Sic* *vero* *quis* *ferre* *posset*? *in* *ertes* *vires* *fortissimis* *viris*
insidiari, *Subprimos* *perissimis*, *et* *hires* *Sarjis*, *de* *mentes* *vigilantibus*. *Idem* *lib. de* *am.*

In re ferre libet; dubio tibi pendula rupes
Immineat lapsu. &c.

Imitatio Graec *Ekphrastica* est quando Orator personam diuinam sive profanam sive absentem sic inducit laudantem uel vituperantem uel quodammodo aduersum. Sicut *Quintus* dicitur. *Quid* *Caecilius* ad *Caecilium* videt nostra clementiam *Scaevola*. *Im* ab eo officia boni viri desideramus, et quomodo modum natus inquit, et quem admodum educatus sum memini. &c. *Idem* moriens apud *Virg.* *Quo* *Aeneas* inducitur.

Incauitq; *Thon* dixitq; novissima verba
Sulces exuviae dum facta deusq; sinebant
Accipite hanc animam meq; his exolvite curis
Viti et quem dederat cursum fortuna pergit

Increpatio est quando Orator in ignatione commotus quempiam acriter perstringit. *Pro* *Exemplo* vide *Orthonem* *Amia* sic: *Contra* *Sabinam* quod fere tota ea in crepatione constat. *Quid* *lib. 3. In* *Epist.* *Es* *in* *malicia* *Si* *quis* *est* *in* *videt* *qui* *casibus* *improba* *vesti* *Meq;* *rem* *dempto* *fido* *cruentus* *agat* *Natus* *es* *i* *scopulis* *nurtus* *lactis* *sereno* *Et* *diam* *Silices* *pectus* *habere* *tuam.* &c.

Interrogatio *Si* *e* *est* *epi* *est* *vehens* *instandi* *gratia* *Suscepta* *perantia* *quando* *Silicet* *non* *instandi* *gratia* *sed* *de* *aliis* *causis* *interrogamus* *ut* *pro* *Orat.* *Amia* *in* *Sabinam.* *Quousq;* *tandem* *abutere* *patribus* *Et* *Virgilius* *Amo* *Aeneidos*

Insultatio cum alicui contra meliorem quiddam nec sine irrisione reprobratur. *Stephanus* *Petyot* in *Danogyrico* *Ludovici* *XIII.* *Callor* *Regis* *pro* *ptam* *famem* *et* *salamitatem* *Expellenium* *a* *Gallis* *ob* *septem* *die* *insultat* *ubi* *grandes* *illi* *spiritus* *quibus* *nos* *pro* *exeratus* *diff* *posse* *eredebatis* *haretis?* *ubi* *folles* *illi* *mirarum* *magnifici* *verborum* *Pompa?* *ubi* *Super* *illium* *illud* *cui* *tanta* *Victoria* *tantaq;* *traudie* *tebantur* &c. *Et* *Juvenal* *In* *mun.*

Et ventis animi committe dul
Cassibus ligno agitis a morte remotis
Quatuor aut septem sicut latissima rota.

Ironia numeratur inter *Figuras* *Sententiarum* *o* *est* *cum* *aliquid* *plane* *dicimus* *quana* *significare* *verba* *videntur* *ut* *pro* *in* *Verrum.* *O* *praedator* *Imperato* *im* *nec* *viam* *cum* *ottaro* *Aquilio* *Fortissimo* *viro* *sed* *cum* *Paulo* *omibus* *Marij* *o* *ferendum* *Silicet* *egregius* *hi* *Author* *communis* *boni* *et* *Defensor* *Re* *publice* *Salus* *et* *Collamen* *Civitatis* *facinus* *patravit* *Signum* *Sule* *dignum* *laude* *posteriorum* &c. *Nota* *verba* *haec* *in* *dicatibus* *debet* *Virg.* *Egregiam* *vero* *laudem* *et* *spatia* *amplare* *fertis* *Dux* *puerq;* *tuus* *magnum* *et* *memorable* *Nomen.* *Una* *dolo* *divum* *si* *famina* *victa* *duorum* *est.*

Juvenalis Satira

Juvenalis Satira 5. deridet *Egipthos* *Capas* *venetrandos* *Sic.* *O* *divas* *gentes* *quibus* *haec* *nascuntur* *in* *hatis* *Aliga.* *licentia* *grace* *Janasia* *est* *cum* *apud* *eos* *quod* *vereri* *debemus* *aliquid* *audacius* *per* *ferimus* *et* *in* *favori* *eorum* *aut* *exputati* *causa.* *Confusi.* *ut* *cum* *ea* *qua* *gravia* *di* *cus* *sum* *aut* *periculosa* *magna* *libertate* *dicturum* *est* *sed* *dice* *Orator* *ut* *pro* *Ph.* *ma.* *Vos* *Patres* *Conscripti* *grave* *dictum* *est* *sed* *dice* *dum* *tamen;* *Vos* *inquam* *vivum* *Sulpitium* *vita* *pro* *distis.* *Virg.* *Sib* *et* *ellen* *dos*

Notatio Graec *Alirasis* est cum alicujus natura seris describitur signis hoc est schemata quid internam hominis dispositionem per externa signa designat ut *pro* *Quincio* *Leucio* *Com.* *Oro* *ad* *te* *obsecro* *Vos* *qui* *utrumq;* *hostis* *faciem* *utriusq;* *considerate* *nomine* *ipsum* *put* *et* *Supercillia* *illa* *pariter* *ab* *rosa* *alere* *malivam* *et* *clamitare* *Calliditatem* *videntur?* *Non* *ne* *ab* *illis* *unquibus* *utq;* *no* *Summum* *verticem* *si* *qm* *Conjecturam* *affert* *hominibus* *tanta* *corp* *ris* *figura* *ex* *fraude* *fallacis* *mendacis* *compar.* *Stupida* *videtur* *quid* *idcirco* *lapi* *te* *et* *Supercillia* *Semper* *et* *rapid* *ut* *ne* *ultim* *pitura* *viri* *boni* *habere* *dicatur.*

Occupatio Graec *Pro* *ppis* est cum id sibi obijcit Orator quando ab *Alis* *Sib* *sen* *et* *obijciendum* *ut* *pro* *Leu.* *Amor.* *Credo* *ego* *Vos* *Judices* *mirari* *quid* *si* *quod* *am* *tot* *Summi* *Oratores* *hominisq;* *nobilissimi* *videant;* *ego* *postprimum* *Surre* *venis* *qui* *neq;* *etate* *neq;* *ingenta* *neq;* *authoritate* *in* *ip* *vi* *decan* *com* *parandus.* *Horatius*

Hunc aliquis dicat mihi quid tu
Nulla ne habes patria? imo ista haud fortasse minor

Omizatio est futurorum a bonorum aut malorum expositione. *ut* *Stephanus* *Petyot* *in* *Danogr.* *Ludovici* *XIII.* *Galliarum* *Regis.* *Quis* *hostes* *Constantius* *occupavit?* *quis* *fortius* *excepit?* *quis* *celerius* *occupavit?* *quis* *invast* *audacius?* *quis* *animosus* *fuisset?* *mirabuntur* *externae* *nationes* *Stupebunt* *passeri* *et* *quis* *umphabit* *disent* *haec* *miracula* *gueri* *juvenes* *recrebunt* *viri* *con* *unt* *imitari* *Senes* *narrare* *gaudebunt* *et* *nas* *nalla* *commendare* *desinet.* *Pictor* *et* *ip* *tantarum* *rerum* *umbros* *suas* *tabulas* *illustrabit.* *Sculptor* *Victorias* *illos* *ama* *bit* *in* *marmo* *mirabitur* *eloquentia* *Orator* *qujus* *unius* *argumenti* *magni* *tudine* *Superari.* *Poeta* *Salida* *Silpette* *refabit* *iactis* *prodigia* *ingere* *dabitur* *Neum* *omnibus* *predicare* *qua* *pauca* *fecerunt* *pauca* *facere* *que* *praedictent* *universi.* *Luc.* *lib.* *Amo*

Tecum Statione peracta.
Astra petos Seras Proclati regio Caeli
Excipiet gaudente Polo, Ius scripta tenere.
Sed te flammigeros Phabi contendere currus
Telluremq; nihil mutato Sole videntem
Igne vaga lustrare juvet, tibi domine ab omni
Credetur. Jurisq; tui natura relinquet.

Optatio est vehementis *Salicajus* *de* *deprecij* *significatio* *quod* *quod* *volat* *aut* *vel;* *profet*

profiti optamus vq. Cui. pro lege Manilia Ultimam Viri. in fortis rari
lopiam haberemus, ut hac deliberatio vobis difficilis esset qm nam potissimum
tantis rebus ac tanto bello praeficiendum Plutarchus. Et Poetas

O mibi praeterea Iupiter si seras annos.
Parentthesis latine *Interpositio* est cum Continuationi Sermonis melius
aliquis Sensus interve[n]it. vq. Videte Iudices qualem (nolo enim qd
vior appellatone uti) recusatorem in medium adduxerit. Virg. 3. Aeneid.

Ille autem Cuius enim fuga iam Super ulla Periculi est
Favibus ingentem fumum (mirabile dictu)
Evomit.

Præcisio sive Abscisio sive Retinencia Graecè *Apocope* est cum Orator
dicere incipiens repente abrupte sermonem vq. Cui. Tanti tunc par
latio non est, ideo quod populus Romanus me nolo dicere ne cui forte
rogans videat. Te autem Sape ignominia dignum putavit. Et Iuvenalis

Majorum primus quisquis fuit ille tuum
Aut Pastor fuit aut illud quod dicitur. Ala.

Præmissio sive Præteritio Graecè *Paralepsis* est cum Orator pingit
nolle dicere quod maxime vult insinuare vq. Sic in Pison. Nuncum
memoro rapina. non exactas pecunias, non captas, non imperat
non neces Sociorum, non Cedas hospitum, non perfidias, non immunitates
non scelera praedica &c. Propertias Eleg. 1. ad Mecanatem.

Non flebo in fineres arcem sed in Paternos,
Admi nec Semper praeterea clade pari.

Reponarum sive Inductio Graecè *Isobolopia* est cum Orator
iam mortuum locutentem inducit vq. Sic q. ad Herennium. Nunc
nunc ille Brutus reviviscat, et hic tunc pedes Vestros adsit, ut
utetur oratione, ego Reges eieci, vos Tyrannos introducit, ego
libertatem qua non erat peperit, vos parcam servare non vultis,
capitis mei periculo Patria liberavi, vos liberi sine periculo est
curatis Virg. hb. 3. Aeneid. inducit mortuum Iulium ad exequia loquentem

Quid miserum cuncta laceras? iam parca sepulcro.
Parca pias scelerare manus: non me tibi Probia
Exernum tulit: hanc Cruor hic despicite manat.

Repletio Graecè *Apodiaxis* est cum aliquod ex Oratione rari
indignum reovetur, et tanquam superfluum recitatur et rari
impertinens ad orationem alibi aut absq. dicendum relinquatur

Pater Noster Florianus a S. Hieronymo in oratione de liberis: Unde
id praeter Africam Romano Imperio apparuit monstrum Quis enim
non enim se hominem sed belluam inter homines probavit cum
litera

luer. pestem & perij diceret, longe fatalis Reipublicae lues Multa
Imperator verum quid infecta contagio ventilamus Nomina raccant ex
tra orbem et laudis humanae limites memorante litera, indigi literarum
fores, et reverentiam scientijs inclinatur. Virg. Eclog.

Hac ipse equidem spatijs edusus In equis verb
Præteritio atq. alijs post committenda relinquo.

Sermocinatio Graecè *Dialogismus* cum Orator secum
aliquo discurit & Interrogationes et responsiones ut aduo loqui vide
antur vq. de S. Catharina, Verum tamen vero gravissimum tibi erit
cum maximo certamen visisti lasciviam Satiu, Superbiam mun
di Decorum Simulacra, chravisti, Maximimum haud egre su
perabis coram illo non juvat ratio, quam furor sui impotens ex
cecavit, non aget Civiliter paganus humanissime offeris ipse
Cruces lebetes fatuas machinas contra te expediet? vnicam!
accendet ignes? extinguam; offeros mittet Leones? mitigabo; su
ciet? fugabo; vitiosos circulos in rotas faciet? resolvam; Ne
vacularum vibrabit acumina? hebetabo; in mucroni diri
get aut ingenij refellam, Superabo, trami, Et Illusionem

Quis dives? qui nil cupiat, quis pauper avarus.

Subjectio Graecè *Anthesis* est cum Orator interrogans aliquem
non expectato responso ipse sibi respondet, et seipsum interrogans
a se ipso responsum accipit vq. C. Minutius Felix Absq. notitia
Sibi qua potest esse solida Felicitas cum sit Somno similis an e
quam tenetur, Labitur. Rexes? tam times quam timeris et quom
libet sed multo comitatu stipatus ad periculum tamen solus es. Di
ves es? In fortuna male credit et magno viatico brevis vita
iter non instruitur, Fratur; Purpura et Purpura gloriaris?
vanus error hominis et inanis cultus dignitatis, fulgere Purpura
mente sorbescere. Nobilitate generosus es? parentes tuos laudas
males tamen pari sorte nascimur. Sola virtute stringimur.

Audiendus. Si partem tacuisse velim quidcumq. linguam
Majus erit vires actus primamq. juvenem
Persequar? ad sese mentem praesentia duunt,
Carrem justitiam? resplend et gloria Martys
Armata referam vires? plus egit in erud

Sustentatio

Expressio Tam leve pondus est illaccedo ut Paulo Charonte frivola. vixit videat n.
Prosopopoeia Audi vultus qd mortuus loquit ex osuario; ille opus et vultus. quem regno
 efficit famam minorem facta stultum facta.
Apophthegma dicit Alexandri cineres; ubi Alexander
Chasma f. Alexander; quare? quia fluxit dum fuffit; hoc e. uncto cu
 nomen Superi? vid. nomen ut acquireret esse perdidit.
Condufunicula Sic cinis est Alexandri; ergo caetera fumus.
Epitaphium Sic id magnum fides ac magnitudine obhonore; hinc maxime vixit la in p
Compendium Sic in uncto dunt; gloriq. error; victoria fortuna fama; hinc verba. ed. hic. hic. hic.

Quae sequuntur ad facultatem Appetitivam pertinent
Perplexitas Ambigo flere ne an videre debeam? Alexandri calamitas fletum vane
 tas rsum provocat.